EDITAL Nº 33 / 2022

Publicidade das deliberações e decisões
  (art.º 56.º do anexo à Lei nº 75/2013, de 12 de setembro)

ANA LARA HENRIQUES DE OLIVEIRA, Vereadora da Câmara Municipal de Vila Nova de Poiares,

TORNA PÚBLICO em cumprimento do estabelecido no artigo 56º da Lei nº 75/2013, de 12 de

setembro que, na reunião da câmara municipal realizada em 15 de julho, do corrente ano, foram

tomadas as seguintes deliberações destinadas a ter eficácia externa:

 2- Adenda ao Contrato de Cedência temporária de exploração do bar sito no centro

coordenador de transportes de Vila Nova de Poiares - Alteração do Horário de Funcionamento -

Proposta nº 68/202

- Aprovada, por unanimidade.

3- Ocupação de postos de trabalho de Assistente Operacional para o AEVNP - Recurso a Reserva

de Recrutamento Interna - Proposta nº 66/2022

- Aprovada, por unanimidade.

4- Casa Pronta - Não-Exercício do Direito de Preferência - Art.º Matricial nº 1898

- Ratificado, por unanimidade.

5- Casa Pronta - Não-Exercício do Direito de Preferência - Art.º Matricial nº 2339

- Ratificado, por unanimidade.

6- Casa Pronta - Não-Exercício do Direito de Preferência - Art.º Matricial nº 815

- Ratificado, por unanimidade.

9- CIM-Região de Coimbra - Pedido de Comparticipação - Projeto 30 - Brigada de Sapadores

Florestais - Componente fixa Ano 2022

 - Aprovado, por unanimidade, apoio no montante de 5.052,64 € (cinco mil e cinquenta e dois euros e

sessenta e quatro cêntimos.

10- Situação social - proposta de apoio - proc. nº 8602/2022

- Aprovado, por unanimidade.

11- IPC - Instituto Politécnico de Coimbra - Protocolo com o Instituto Politécnico de Coimbra

para Implementação de um Gabinete de Inovação Regional - @AGIR - Proposta nº 60/2022

- Aprovada, por unanimidade.

12- IPC - Instituto Politécnico de Coimbra - Manifestação de apoio à iniciativa de cidadãos -

Valorização do Ensino Politécnico Nacional e Internacionalmente

- Aprovada, por unanimidade.

13- Pedido de Co-organização Festejos em Honra de Nª Sª da Nazaré 2022 - Centro de Convívio

de Casal do Gago, Vale do Gueiro e Fonte Longa - Proposta nº 61/2022

- Aprovado, por unanimidade.

14- Pedido de Co-organização Festejos em Honra de Santo Inácio de Antioquia 2022- Centro

Recreativo e Cultural de Sabouga - Proposta nº 63/2022

- Aprovado, por unanimidade.

15- Pedido de Co-organização Festejos em Honra de São Tiago 2022 - Alveite Grande - Fábrica

da Igreja Paroquial de S. Miguel - Proposta nº 62/2022,

- Aprovado, por unanimidade.

16- Pedido de Co-organização Festejos em Honra de Santa Luzia 2022 - União Recreativa de

Santa Luzia - Proposta nº 67/2022

- Aprovado, por unanimidade.

17- ARCADIA - Apoio extraordinário para execução de obras

- Aprovado, por unanimidade, apoio no montante de 2.000,00€ (dois mil euros).

18- Pedido de Cedência Espaço CCP - Sala de Exposições - ZIF Santo André - Ratificação - Proposta

nº 65/2022,

- Ratificado, por unanimidade.

19- Processo de Obras nº 47/2022 - Licenciamento de reabilitação de edificação - Maria Ivone

Poiares Fernandes - Rua do Forcado, n.º 6

- Aprovado, por unanimidade, de acordo com os pareceres dos serviços técnicos e condições impostas.

20- Processo de Obras nº 40/2019 - Legalização de alterações - Mário Jorge Simões de Matos -

Casal do Gago

- Aprovado, por unanimidade, de acordo com os pareceres dos serviços técnicos e condições impostas.

Para constar se publica este edital e outros de igual teor que, vão ser afixados nos lugares públicos de

costume e ainda no sitio institucional www.cm-vilanovadepoiares.pt.

Vila Nova de Poiares, 25 de julho de 2022

A Vereadora da Câmara Municipal

http://www.cm-vilanovadepoiares.pt/

		2022-07-25T14:21:17+0100
	ANA LARA HENRIQUES DE OLIVEIRA